
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 6 czerwca 2025 r. 

Poz. 749 

 

OBWIESZCZENIE  

MINISTRA ROZWOJU I  TECHNOLOGII 1) 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów w sprawie wymagań 

dla kotłów na paliwo stałe 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst rozpo-

rządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 1 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań dla kotłów na paliwo stałe (Dz. U. 

poz. 1690), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) rozporządzeniem Ministra Przedsiębiorczości i Technologii z dnia 21 lutego 2019 r. zmieniającym rozporządzenie 

w sprawie wymagań dla kotłów na paliwo stałe (Dz. U. poz. 363); 

2) rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 30 grudnia 2019 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie wymagań dla 

kotłów na paliwo stałe (Dz. U. poz. 2549). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje: 

1) odnośnika nr 2 oraz § 2 i § 3 rozporządzenia Ministra Przedsiębiorczości i Technologii z dnia 21 lutego 2019 r. zmie-

niającego rozporządzenie w sprawie wymagań dla kotłów na paliwo stałe (Dz. U. poz. 363), które stanowią: 

„2) Niniejsze rozporządzenie zostało notyfikowane Komisji Europejskiej w dniu 16 października 2018 r. pod nume-

rem 2018/0527/PL, zgodnie z § 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597), 

które wdraża dyrektywę (UE) 2015/1535 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 9 września 2015 r. ustanawia-

jącą procedurę udzielania informacji w dziedzinie przepisów technicznych oraz zasad dotyczących usług społe-

czeństwa informacyjnego (Dz. Urz. UE L 241 z 17.09.2015, str. 1).” 

„§ 2. Kotły, dla których przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia potwierdzone zostało spełnienie 

granicznych wartości emisji, o których mowa w § 4 rozporządzenia zmienianego w § 1, nie wymagają potwierdzenia 

spełnienia wymagań w zakresie granicznych wartości sprawności cieplnej. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”; 

2) § 2 rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 30 grudnia 2019 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie wymagań dla 

kotłów na paliwo stałe (Dz. U. poz. 2549), który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.”. 

Minister Rozwoju i Technologii: K. Paszyk 

                                                           
1) Minister Rozwoju i Technologii kieruje działem administracji rządowej ‒ gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporzą-

dzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rozwoju i Techno-

logii (Dz. U. poz. 739). 



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 749 

 

 

Załącznik do obwieszczenia Ministra Rozwoju i Technologii 

z dnia 28 maja 2025 r. (Dz. U. poz. 749) 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ROZWOJU I  FINANSÓW 1) 

z dnia 1 sierpnia 2017 r. 

w sprawie wymagań dla kotłów na paliwo stałe2) 

Na podstawie art. 169 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. ‒ Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r. poz. 647) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1.3) Rozporządzenie określa szczegółowe wymagania dla wprowadzanych do obrotu kotłów na paliwo stałe o zna-

mionowej mocy cieplnej nie większej niż 500 kW w rozumieniu art. 172a pkt 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. ‒ Prawo 

ochrony środowiska, zwanych dalej „kotłami”. 

§ 2. (uchylony).4) 

§ 3.5) 1. Wymagania dla kotłów w zakresie granicznych wartości emisji oraz granicznych wartości sprawności cieplnej 

określa załącznik do rozporządzenia. 

2. W kotłach z automatycznym sposobem zasilania paliwem stałym zakazuje się stosowania elementu konstrukcyjnego 

pozwalającego na ręczne zasilanie paliwem. 

3. W przypadku kotłów wielopaleniskowych oraz kotłów przeznaczonych do zasilania więcej niż jednym rodzajem 

paliwa stałego wymagania w zakresie granicznych wartości emisji oraz granicznych wartości sprawności cieplnej muszą 

być spełnione dla wszystkich rodzajów palenisk oraz paliw stałych zalecanych przez producenta. 

4.6) Kotły z ręcznym sposobem zasilania paliwem stałym powinny być eksploatowane ze zbiornikiem akumulacyjnym, 

którego minimalna bezpieczna pojemność jest określona zgodnie z normą przenoszącą normę europejską EN 303-5. 

5. Kotły wyposażone w systemy oczyszczania spalin powinny stanowić integralną całość konstrukcji, potwierdzoną 

badaniami dopuszczającymi kocioł do obrotu i użytkowania, o których mowa w § 4. 

6. Instrukcja obsługi oraz tabliczka znamionowa kotła powinny zawierać informacje o rodzaju i parametrach jakościo-

wych paliwa stałego zalecanego przez producenta. 

§ 4.5) Graniczne wartości emisji oraz graniczne wartości sprawności cieplnej, o których mowa w § 3 ust. 1, uznaje się 

za spełnione, jeżeli są potwierdzone zgodnie z procedurą zawartą w normie, o której mowa w § 3 ust. 4, przez jednostkę 

posiadającą akredytację w rozumieniu art. 2 pkt 10 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 765/2008 

z dnia 9 lipca 2008 r. ustanawiającego wymagania w zakresie akredytacji i nadzoru rynku odnoszące się do warunków wpro-

wadzania produktów do obrotu i uchylającego rozporządzenie (EWG) nr 339/93 (Dz. Urz. UE L 218 z 13.08.2008, str. 30, 

z późn. zm.7)). 

                                                           
1) Na dzień ogłoszenia obwieszczenia w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej działem administracji rządowej ‒ gospodarka kie-

ruje Minister Rozwoju i Technologii, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rozwoju i Technologii (Dz. U. poz. 739). 
2) Niniejsze rozporządzenie zostało notyfikowane Komisji Europejskiej w dniu 22 lutego 2017 r. pod numerem 2017/80/PL, zgodnie 

z § 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji 

norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597), które wdraża dyrektywę (UE) 2015/1535 Parlamentu Europej-

skiego i Rady z dnia 9 września 2015 r. ustanawiającą procedurę udzielania informacji w dziedzinie przepisów technicznych oraz 

zasad dotyczących usług społeczeństwa informacyjnego (Dz. Urz. UE L 241 z 17.09.2015, str. 1). 
3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 30 grudnia 2019 r. zmieniającego rozporządzenie 

w sprawie wymagań dla kotłów na paliwo stałe (Dz. U. poz. 2549), które weszło w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. 
4) Przez § 1 pkt 2 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. 
5) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 rozporządzenia Ministra Przedsiębiorczości i Technologii z dnia 21 lutego 2019 r. zmieniają-

cego rozporządzenie w sprawie wymagań dla kotłów na paliwo stałe (Dz. U. poz. 363), które weszło w życie z dniem 12 marca 2019 r. 
6) Ze zmianą wprowadzoną przez § 1 pkt 3 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. 
7) Zmiana wymienionego rozporządzenia została ogłoszona w Dz. Urz. UE L 169 z 25.06.2019, str. 1.  

 



  

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 749 

 

 

§ 5. Do kotłów wyprodukowanych, a niewprowadzonych do obrotu ani do użytkowania przed dniem 1 października 

2017 r. przepisy niniejszego rozporządzenia stosuje się od dnia 1 lipca 2018 r. 

§ 6. (uchylony).8) 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2017 r. 

                                                           
8) Przez § 1 pkt 4 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. 



  

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 749 

 

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów 

z dnia 1 sierpnia 2017 r. (Dz. U. z 2025 r. poz. 749)9) 

1. GRANICZNE WARTOŚCI EMISJI 

Sposób zasilania paliwem Graniczne wartości emisjia) 

mg/m3 przy 10 % O2
b) 

CO OGC Pył 

Ręczny 700 30 60 

Automatyczny 500 20 40 

a) Potwierdzenie spełniania granicznych wartości emisji jest dokonywane przy uwzględnieniu normy przenoszącej normę europejską 

EN 303-5. 

b) Graniczne wartości emisji wyraża się w miligramach substancji na metr sześcienny gazów odlotowych odniesiony do temperatury 0 ○C, 

ciśnienia 1013 mbar oraz gazu suchego. 

2. GRANICZNE WARTOŚCI SPRAWNOŚCI CIEPLNEJ KOTŁÓW. 

Sprawność cieplna kotła przy znamionowej mocy cieplnej nie powinna być mniejsza niż: 

1) 87 % ‒ dla kotłów o znamionowej mocy cieplnej nie większej niż 100 kW; 

2) 89 % ‒ dla kotłów o znamionowej mocy cieplnej większej niż 100 kW. 

Potwierdzenie spełniania granicznych wartości sprawności cieplnej kotłów jest dokonywane przy uwzględnieniu 

normy przenoszącej normę europejską EN 303-5. 

                                                           
9) Ze zmianami wprowadzonymi przez § 1 pkt 5 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 5, oraz przez § 1 pkt 5 rozporządzenia, 

o którym mowa w odnośniku 3. 


		2025-06-06T08:13:27+0000
	Robert Brochocki




